Conoscan todos omes como yo don Mateu d'Aventarruylo estant en L'Olmero, estableSCO aniversario perpetualment por animas de don Sanxo d'Aventarrullo padre mio et de dona Sanxa madre suya et por anima de dona Sivilia muyler que fue suya et madre mia es asaber dos solidos et seys dineros de iaccenses de trehudo al comun de los clerigos d'Alqueçar sobre la nostra adenna de Sant Pelegrin que afronta con adenna don Domingo Clavero et con adenna de Ramon de los Vitals et sobre otra adenna que yes

ali mismo et afronta con adenna de don Domingo Clavero et con adenna de Pedro don Paris. El qual aniversario sia feyto cada anno por la fiesta de Todos Santos el qual dito trehudo conviengo et prometo en buana fe al prior et a los clerigos d'Alqueçar dar et pagar cada anno por la dita fiesta. E si por ventura yo o qui las ditas adennas terra non querria dar el dito trehudo cada anno los clerigos d'Alqueçar ayan plen poder et licencia d'enparar las ditas adennas como proprias eredades suyas. Testimonias son d'esto Marceror de Bonifierro et Domingo Matriç veçinos d'Alqueçar. Feyto fue esto el primer dia d'agosto Era M^a CCC^a XX^a. Io Bernart de Corneylana publico notario d'Alqueçar sig-*(signo)*nal qui esto escrivie.

ACH, Alquézar, C-22. Está en el mismo pergamino que el documento anterior.

268

1283, Octubre, 3, domingo. Zaragoza
Privilegio General otorgado por Pedro III

Noverint universi quod anno Domini Milesimo Ducesimo Octuagesimo tertio, die dominica videlicet quinto nonas octubris, in civitate Cesarauguste, in ecclesia predicatorum, congregatis nobilibus richis hominibus seu baronibus regni Aragonum, scilicet dompno Eximino de Orrreya *(sic)* maiori et dompno Jacobo domino de Exerica, filio domini regis inclite recordacionis, et dompno Petro Ferdinando filio dictis *(sic)* regis et dompno Petro Corneli et dompno Luppo Ferrench de Luna, et dompno Atho de Focibus et dompno Artaldo de Alagone et dompno Sancio de Antillone et dompno Guillelmo de Angularia, Eximino de Orreya filio dicti nobile Eximini de Orreya, dompno Amore Dionisii, Poncio Ugonis, filio nobilis Bernardi Guillelmi de Atienza et Petro Iordani de Penna, Guillelmo de Alcano de Quinto, Petro de Sesse, Luppo de Gorreya, Bertrando de Naya, Petro Garcesii de Nueç, Egidio de Bidaure, Egidio de Atrosillo, dompno Gombaldo de Tramaçet, et dompno Açnario de Rrada et pluribus aliis richis hominibus et mesnadariis regni predicti, congregatis etiam militibus, in-

fançonibus et civibus dicte civitate Cesarauguste, videlicet dompno Arnaldo Iohanni, Michaele Luppi de Lobera, dompno Peregrino Çoquerii, dompno Guillelmo de Pirario et dompno Guillelmo Ferdinandi, juratis. Et dompno Valerio de Gualit et dompno Arnaldo de Aymerici, dompno Poncio Baldovini et dompno Iohanne Bernardi et dompno Petro Vera procuratoribus civitatis predictae, et dompno Iohanne Egidii Tarini, dompno Berengario de Tarba, dompno Eximino Petri de Salanova et dompno Martino Petri de Oscha et dompno Petro de Calataiub, dompno Galaciano de Tarba, dompno Raymundo Bernardi, dompno Raymundo de Luch, dompno Petro de Oscha, et multi alii eiusdem universitatis concilii Cesarauguste, una cum procuratoribus aliarum civitatum et villarum eiusdem regni, videlicet de civitate Osce, dompno Michaele Petri de Angularia et dompno Petro Riglos. De villa de Jaca dompno Durando de Generes et Petro de Bornau. De villa de Barbastro dompno Michaele don Gaston et Bartolomeo d'Oç. De villa de Turolio dompno Petro de Mora. De villa de Alcaniç dompno Iohanne de Colera, Gondisalvo de Tudela et Vincencio Petri. De villa de Nabal, dompno Tomasio et Dominico Burruey. De villa de Alqueçar, dompno Petro de Ayerbe et Marteror Melero et pluribus aliis eiusdem regni Aragonum. Plena curia in loco iamdicto, coram nobis dompno P[etro] Dei gratia Aragonum et Sicilie regis, dicti nobiles, cives et alii universi pro se et aliis universis nobilibus, militibus, infançonibus, civibus, et cunctis aliis hominibus regni predicti et regni Valencie et Ripacurcie ac Torolii et aldearum suarum nobis humiliter supplica[ve]runt et rogando, conquerendo monstra[ve]runt quod in pluribus nec nos nec nostri iudices seu officiales foros, usus, consuetudines, libertates Aragonum nec privilegia observabamus. Quare supplica[ve]runt quod dignaremur confirmare dictos foros, usus, libertates, consuetudines Aragonum prelibatas et privilegia universa que habent et instrumenta donacionum et permutacionum per nos et nostros perpetuo observare; preterea universi predicti nobis humiliter intima[ve]runt etiam pluribus iuribus, libertatibus et usibus fuerant et sunt per predecessores nostros et per nos spoliati et in pluribus erant et fuerant contra foros, usus, consuetudines, libertates et privilegia agravati et in suo jure diminuti. Quare petierunt cum humilitate instanter quod ad illa de quibus fuerant spoliati eos restituere dignaremur et quod daremus seu concederemus eis omnia et